[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2020                                        г. Ужур                                                       № 238
О внесении изменений в  постановление администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной  программы Ужурского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для граждан Ужурского района»»
Руководствуясь постановлением администрации района от 12.08.2013 № 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ужурского района, их формировании и реализации», статьей 19 Устава Ужурского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной  программы Ужурского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для граждан Ужурского района»» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Приложение №2 к подпрограмме №3 читать в новой редакции, согласно приложению №1.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирский хлебороб».
Глава района                                                                                        К.Н. Зарецкий
Приложение № 1 к постановлению

администрации Ужурского района

от 13.04.2020 № 238
                                                                             Приложение № 2
                                                                             к  подпрограмме №3
Перечень мероприятий подпрограммы №3

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год

(2020)
	первый год планового периода

(2021)
	второй год планового периода

(2022)
	Итого на

(2020-2022)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель - Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, повышение доступности транспортных услуг для населения, безопасность дорожного движения

	Задача - Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог Ужурского района; выполнение текущих регламентных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

	Мероприятие 1

	1
	Предоставление субсидии юридическим лицам, перевозчикам пассажиров по пригородным и междугородным (внутрирайонным) маршрутам в Ужурском районе, на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов в связи  с низким пассажиропотоком
	всего расходные обязательства

	11889,0
	11889,0
	11889,0
	35667,0
	Возмещение недополученных доходов в связи с низким пассажиропотоком

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ужурского района
	140
	0408
	1230081070
	811
	11889,0
	11889,0
	11889,0
	35667,0

	Мероприятие 2

	2
	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения
	всего расходные обязательства

	306,3

	306,3

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление, в том числе:
	090
	0409
	123R310601
	540
	306,3

	306,3

	Малоимышский сельсовет

	79,3

	Установка дорожных знаков и ограждений

	Михайловский сельсовет

	227,0

	Мероприятие 3

	3
	Иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет  средств дорожного фонда Красноярского края
	всего расходные обязательства

	5705,6
	5933,8
	6171,2
	17810,6
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление, в том числе:
	090
	0409
	1230075080
	540
	5705,6
	5933,8
	6171,2
	17810,6

	город Ужур

	4101,2
	4226,2
	4348,8

	Васильевский сельсовет

	42,3
	45,0
	48,0

	Златоруновский сельсовет

	93,3
	99,4
	106,1

	Ильинский сельсовет

	178,0
	189,4
	202,2

	Крутоярский сельсовет

	255,5
	272,0
	290,2

	Кулунский  сельсовет

	85,5
	91,0
	97,1

	Локшинский сельсовет

	155,1
	165,0
	176,1

	Малоимышский сельсовет

	196,5
	209,1
	223,2

	Михайловский сельсовет

	79,3
	84,4
	90,1

	Озероучумский сельсовет

	34,4
	36,6
	39,0

	Прилужский сельсовет

	89,0
	94,7
	101,1

	Приреченский сельсовет

	125,1
	133,2
	142,1

	Солгонский  сельсовет

	270,4
	287,8
	307,2

	Мероприятие 4

	4
	Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет  средств дорожного фонда Красноярского края
	всего расходные обязательства

	15764,2
	16790,5
	16790,5
	49345,2
	Ремонт автомобильных дорог

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление, в том числе:
	090
	0409
	1230075090
	540
	15764,2
	16790,5
	16790,5
	49345,2

	город Ужур

	10666,5
	10500,0
	10500,0

	2020 г. –Рабочая, пер. 2-ой Партизанский, пер.Кирова, пер.Рабочий, пер.Герцена, ул.Степная, ул.Садовая, ул.Профсоюзов, пер.Назаровский, ул.Октябрьская 2021 г. – ул.Крепцова-Зайченко, ул.Минусинская, ул.Матросова, 2022 г. – ул.Балахтинская. Ремонт тротуара  в 2020 году по ул.Кирова

	Васильевский сельсовет

	238,5

	500,0

	2020 г. с.Васильевка, ул.Советская, 2022 г. – с.Васильевка, ул. Советская

	Златоруновский сельсовет

	664,2

	1290,5

	2020 г. п.Златоруновс, ул.Советская, 2022 г. – п.Златоруновск, ул. Механизаторов, ул.Комсомольская

	Ильинский сельсовет

	900,0
	1000,0

	2020 г. с.Ильинка, ул.Полевая, 2021 г. – д.Новая Кузурба, ул. Школьная, Кооперативная, пер.Школьный

	Крутоярский сельсовет

	415,0
	1000,0

	2020 г. п.Сухореченский, ул.Ленина, 2021 г. – д.Усть- Изыкчуль, ул.Центральная

	Кулунский  сельсовет

	970,0

	1500,0

	2020 г. с.Кулун, ул.Школьная, 2022 г. – с.Кулун, ул.Ленина

	Локшинский сельсовет

	200,0

	1500,0

	2020 г. с.Ашпан, ул.Школьная, 2022 г. – д.Корнилово, ул. Рыбацкая, ул.Поселенская

	Малоимышский сельсовет

	810,0

	1500,0

	2020 г. с.Малый Имыш, ул.Юбилейная, 2022 г. – с.Малый Имыш, ул.Ленина, д.Березовый Лог, ул.Первомайская

	Михайловский сельсовет

	900,0

	2020 г. с.Михайловка, ул.Школьная

	Озероучумский сельсовет

	1290,5

	2021 г. – п.Озеро Учум, ул.Подгорная, д.Камышта, ул.Центральная

	Прилужский сельсовет

	1000,0

	2021 г. – с.Прилужье, ул.Зеленая, пер.Луговой, ул.Луговая

	Приреченский сельсовет

	1000,0

	2021 г. – п.Арабкаево, ул.Промышленная

	Солгонский  сельсовет

	1000,0

	2021 г. – с.Солгон, ул.Главная

	Мероприятие 5

	5
	Проведение мероприятий направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении
	всего расходные обязательства

	в том числе по ГРБС:

	Управление образования

	Мероприятие 6

	6
	Софинансирование мероприятий направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении
	всего расходные обязательства

	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	в том числе по ГРБС:

	Управление образования
	050
	0702
	123R373980

	244
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Мероприятие 7

	7
	Иные межбюджетные трансферты на повышение безопасности дорожного движения
	всего расходные обязательства

	1000,0
	1000,0
	1000,0
	3000,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ужурского района
	140
	0409
	1230081080
	244

	500,0
	500,0
	1000,0
	Зарезервированные средства на установку остановочных павильонов на 2021-2022 гг.

	Финансовое управление, в том числе:
	090
	0409
	1230081080
	540
	1000,0
	500,0
	500,0
	2000,0

	г.Ужур

	500,0
	500,0
	500,0

	Установка светофоров в г.Ужуре по ул.Чкалова, ул.Западная

	Приреченский сельсовет

	150,0

	Установка остановочного павильона в п.Черноозерск, д.Парилово

	Крутоярский сельсовет

	70,0

	Установка остановочного павильона в д.Алексеевка

	Локшинский сельсовет

	70,0

	Установка остановочного павильона в д.Красное Озеро

	Озероучумский сельсовет

	70,0

	Установка остановочного павильона в д.Камышта

	Кулунский сельсовет

	70,0

	Установка остановочного павильона в с.Кулун

	Златоруновский сельсовет

	70,0

	Установка остановочного павильона в п.Солбатский

	Мероприятие 8

	8
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	всего расходные обязательства

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление, в том числе:
	090
	0409
	1230073950
	540

	Мероприятие 9

	9
	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по капитальному и текущему ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	всего расходные обязательства

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление, в том числе:
	090
	0409
	1230081160
	540

	Мероприятие 10

	10
	Реализация мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	всего расходные обязательства

	2465,9
	100,0
	100,0
	2665,9
	Разработка комплексной схемы организации дорожного движения

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ужурского района
	140
	0409
	123R310601
	244
	2465,9
	100,0
	100,0
	2665,9

	ИТОГО
	37141,0
	35723,3
	35960,7
	108825,0